

Roman Kołbuc - Przewodniczący
Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Dobrzeń Wielki, 01.10.2020 r.

**Szanowny Pan Piotr Szlapa
Wójt Gminy Dobrzeń Wielki**

Interpelacja, ws. montażu barierek zwiększających bezpieczeństwo użytkowników ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 454 (ul. Opolska od posesji nr 41 do nr 43)

Szanowny Panie Wójcie

W nawiązaniu do pism sygnowanych numerami: Or.RG.0003.20.2019 (interpelacja Moniki Ledwolorz – Gierok Radnej Gminy Dobrzeń Wielki i odpowiedź Wójta Gminy Dobrzeń Wielki na tę interpelację), oraz korespondencji znak: DIG-i.8026.39.2020.AS i DIG-i.8022.146.2020.AS, pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego, a Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu Oddział Terenowy w Oleśnie - proszę o skierowanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu monitu (wraz z poniższym uzasadnieniem), z wnioskiem o niezwłoczną realizację projektu zmiany oznakowania organizacji ruchu drogi wojewódzkiej nr 454 w Dobrzeń Wielkim, polegającej na ustawieniu barierek typu U-12a wzdłuż ciągu pieszo-rowerowego zlokalizowanego przy ul. Opolskiej, posesje od nr 41 do 43.

Wprowadzenie wyżej wymienionych zmian jest niezbędne dla bezpiecznego użytkowania intensywnie uczęszczanych traktów pieszo-rowerowych i z niecierpliwością oczekiwane przez społeczność mieszkańców Gminy Dobrzeń Wielki. Przedmiotowy uskok przy drodze wojewódzkiej nr 454 (ul. Opolska od posesji nr 41 do nr 43) jest bardzo wysoki i często zupełnie niewidoczny (zamaskowany świeżą roślinnością), co stwarza duże zagrożenie wypadkiem dla poruszających się tą trasą osób, w tym wielu dzieci i osób starszych.

W dniu 13 września 2020 roku miał w przedmiotowej lokalizacji miejsce wypadek – do uskoku wjechało dziecko na rowerku (na szczęście obyło się bez poważniejszych urazów). Proszę o podjęcie niezwłocznych działań dla poprawy bezpieczeństwa we wzmiankowanym miejscu! Podkreślenia wymaga fakt, że nakłady finansowe oraz organizacyjne wystarczające do załatwienia tej sprawy są niewspółmierne niskie wobec zagrożenia dla zdrowia i życia ludzkiego jakie stwarza to miejsce.

Z poważaniem

Roman Kołbuc
Przewodniczący Rady Gminy Dobrzeń Wielki